
3031 Anm. til Forsl. t. L. ora TillægsBevilliiig för 1908홢09. Til § 21, 3032 

Til 33. Ved Finansloven for Finansaaret 1908홢09 er der paa denne Konto 
bevilget et Beløb af 1,080 Kr. til Udvidelse af Ranum Seminariums store Orgel, jfr. 
Rigsdagstidenden 1907--08, Tillæg B. Sp. 1061홢62. Imidlertid h a r  Seminariets For- 
stander senere anholdt om, at denne Bevilling maatte blive overført paa et Kirkeorgel 
til den nye Kirke i Ranum og samtidig forhøjet til 3,000 Kr., for hvilket Beløb et 
passende Orgel vil kunne faas. Under Hensyn til den store Fordel, det vil være for 
Seminariets Elever under deres Uddannelse og særlig henimod dennes Afslutning at 
'faa''Adgang, til et stort Kirkeorgel, finder man, at, der er Anledning til at imøde- 
komme Andragendet, hvorfor det manglende Beløb 1,920 Kr. herved søges efterbevilget. 

Til 34. Beløbet har man tilladt afholdt paa forventet Tillægsbevilling til en 
Istandsættelse af Varmeværket i Nørresundby, Kirke, som .efter Bygningsinspektør 
Kampmanns Erklæring maatte foretages, forinden Fyringen i indeværende Vinter 

홢 paabegyndtes. ; 

Til 35. Ved -Finansloven for Finansaaret 1908홢-09; forhøjedes Statens Tilskud 
til Privatseminarierne med 15,000 Kr., særlig til Udgifter til Lærerlønninger og ved 
0velsesskoler, -)fr. Rigsdagstidenden 1907홢08, Tillæg B .  Sp. 1.753홢-54v; ,Da^man 
i Overensstemmelse med Forudsætningerne for nævnte Bevilling har ladet Forhøj elseiQ. 
komme Seminarierne til gode allerede ved den i afvigte Forsommer stedfundne For- 
deling af Seniinariernes Tilskud for Finansaaret 1907홢08, har man her optaget 
Beløbet som Tilskud for indeværende Finansaar. ' ; .홢- 

Til 36. Beløbet har man tilladt afholdt paa t o  
kunne imødekomme flere vel begrundede Begæringer «om Tilskud, hvortil UnàerstøtQ 
telse ikke har været beregnet under den i saa Henseende paa Finaiislóven, for inde- 
værende Finansaar til dette Formaal givne Bevilling, idet man i ,saa Henseende for- 
mener sig i Overensstemmelse med Forudsætningen for Bevilling'en, hvis Størrelse har 
været beregnet paa Grundlag af ét Tilskud paa 400 Kr. for hvert Seminarium. Sam- 
tidig søges Beløbet gjort kalkulatorisk, jfr. Anmærkningerne til den tilsvarende Post 
paa Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1909-:-10. 

Til 37. Som det vil være Rigsdagen bekendt, har der gennem en: længere 
Aarrække af < Ministeriet for Kirke.- og Undervisningsvæsenet været udgivet en For- 
tegnelse over de ved; de aarlige Prøver for Lærere og Lærerinder indstillede Eks- 
aminander med: Angivelse af de dem ved Prøven tildelte Karakterer. Samtidig med 
at denne Fortegnelse fremtidig ønskes suppleret med Oplysning om Resultatet . ,ogsaa 
af Forskoleseminariernes Prøver, har man anset det for rettest at samle de tilsvarende 
Eksamensresultater fra disse Séminarier for de siden Forskoleseminariernes Oprettelse 
forløbne Aar, hvortil Udgiften antages at ville blive som anført. 

Til 38. I Overensstemmelse med, at man ved Ændringsforslag til 2den 
Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1909홢10 har foreslaaet en aarlig 
Understøttelse af 350 Kr, t i l  Enken efter fhv. Lærer ved Instituttet A. 0. 'Nyegaard, 

I. 11 Johanne Nyegaard, har man, da Lære r  Nyegaard afgik ved Døden denyl5. September 
1908, saaledes at - Understøttelsen formentlig bør tillægges hende fra den 1. Oktober 
1908, altsaa for indeværende Finansaar med 6/12' af 350 Kr'.,' opført 175 Kr. som Under- 
støttelse til hende for indeværende Finansaar. 

: . Til 39. Herom henvises t i l  Anmærkningen til den tilsvarende Post paa For- 
slaget til Finansloven for Finansaaret 1909---1Ö, idet man; bemærker, at man maa 
anse det for ønskeligt, at den foreslaaede; Forhøjelse af Regnskabshonorar.et træder i 
Kraft med ,Affatte,lsen af . Hovedregnskabet for indeværende Finansaar. 

Til 40. I  Overensstemmelse med, at man ved Ændringsforslag til 2den Be- 
handling af Forslag til Finansloven for Finansaaret ;19G9홢10 har foreslaaet -et Beløb 
af ialt 900 Kr., som Lønning for en 2deii Vikar ved Instituttet, hvoraf 600 Kr. som 
Erstatning for Bolig og Kost,, hvilken Vikar m a n홢  som der i i æ r m e r e ,  gjort Rede 
for i nævnte Forslag.홢 -- har anset det nødvendigt at ansætte allerede fra 1. November 


